114

TYRANNUM IN SOMNO NIHIL
DIFFERRE A PLEBEIO
Erigit ergo tuas insane superbia cristas,
Quod flexo curvat se tibi turba genu,
Quod populus nudo surgat tibi vertice, quod sit
Multorum in manibus vitaeque, morsque tuis.
At somnus quoties artus astringit inertes,
Haec tua iam toties gloria dic ubi sit?
Tunc ignave iaces trunco non impar inani,
Aut paulo functis ante cadaveribus.
Quod nisi conclusus timide intra tecta lateres,
In cuiusque foret iam tua vita manu.

115

DE PRINCIPE BONO ET MALO
Quid bonus est princeps? Canis est custos gregis inde
Qui fugat ore lupos. Quid malus? ipse lupo.

116

IN RAPTOREM ET PATRONUM
Raptam se queritur virgo, crimenque negari
Non potuit. Raptor iam periturus erat.
Callidus at subito patronus protrahit ipse
Membrum deducta veste virile rei,
Hocce virgo tua membrum fuit, inquit, in alvo?
Illa verecundo mota pudore negat.
Vicinus O iudex, clamat patronus. Ea ipsa est.
Id negat en sine quo se negat ipsa rapti.

117

IN FUREM ET PATRONUM
Dum furti metuit damnari Clepticus, amplo
Non sine consuluit munere caudicium.
Hic ubi saepe diuque immensa volumina volvit,
Spero, ait, effugies Cleptice, si fugias.

118

IN ASTROLOGUM QUI FACTUM PRAEDIXIT,
E GRAECO⁶²
Saepe patri frater quod debuit esse superstes,
Hoc velut uno omnes astrologi ore canunt.
Ast Hermoclidus obiturum prae patre solus
Dixit, sed dixit postquam obiisse videt.

119

IN HUIUS VITAE VANITATEM
Damnati ac morituri in terrae claudimur omnes
Carcere, in hoc mortem carcere nemo fugit.
Carceris in multas describitur area partes,
Inque aliis alii partibus aedificant.
Non aliter quam de regno de carcere certant.
In caeco cupidus carcere condit opes,
Carcere obambulat hic vagus, hic vincitur in antro.
Hic servit, regit hic, hic canit, ille gemit.
Iam quoque dum carcer non tamquam carcer amatur,
Hinc aliis alii mortibus extrahimur.

⁶² Τῷ πατρί μου τὸν ἀδελφὸν οἱ ἀστρολόγοι μακρόγηρων / πάντες ἐμαντεύσανθ' ὡς ἀφ' ἐνὸς στόματος. / ἄλλ' Ἑρμοκλείδης, αὐτὸν μόνος εἶπε πρόμοιρον. / εἶπε δ' ὅτ' αὐτὸν ἔσω νεκρὸν ἐκοπτόμεθα. (AP 11: 159)

120

REGEM NON SATELLITUM SED
VIRTUS REDDIT TUTUM

Non timor inuisus, non alta palatia regem,
Non compilata plebe tuentur opes,
Non rigidus vili mercabilis aere satelles
Qui sic alterius fiet ut huius erat.
Tutus erit, populum qui sic regit, utiliozem
Ut populus nullum censeat esse sibi.

121

POPULUS CONSENTIENS REGNUM
DAT ET AUFERT

Quicumque multis vir viris unus praest,
Hoc debet his quibus praest.
Praesse debet nequitiam diutius
Hi quam volent quibus praest.
Quid impotentes principes superbiunt?
Quod imperant precario?